BỘ XÂY DỰNG

Số: 1122 /BXD-HĐXD
V/v hướng dẫn về chủ đầu tư theo

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13.

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày 27 tháng  5 năm 2015

  nh g i: S  L o đ ng  hư ng  inh v  X  h i tỉnh Tây Ninh

    Xây dựng đ  nhận đư c v n   n số 726/SLĐ  XH-     ng y

15/04/2015 củ  Q y S  đề ngh  hướng dẫn      r  quy đ nh về Chủ đầu tư theo Luật

Xây dựng số 50/2014/QH13 đối với c c h ng   c s   ch        i   nh   i   i t s

đ i tư ng ni   củ  tỉnh  ây  inh đư c đầu tư  ây dựng   ng ngu n vốn củ  ngân

s ch trung ư ng  S u  hi  e    t     Xây dựng c     i n như s u:

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 t i  ho n   Điều 3 quy đ nh:       u t    y

  ng  à    qu n, t      ,    n  n s    u v n, v y v n  o        gi o tr   ti p qu n

  , s    ng v n    t     i n  o t  ộng   u t    y   ng  theo đ  đối với c c dự  n

c ng tr nh  ây dựng s  d ng vốn ngân s ch nh  nước v  vốn nh  nước ngo i ngân

s ch  th  chủ đầu tư    c  qu n  t  ch c đư c ngư i quy t đ nh đầu tư gi o qu n    s

d ng vốn đ  đầu tư  ây dựng.

 Đối với c c h ng   c  ây dựng đ  đư c c p c  th   quyền gi o dự to n  inh

ph  thực hi n cho S  L o đ ng  hư ng  inh v  X  h i  S  LĐ  XH  tỉnh qu n

th  S  LĐ  XH    chủ đầu tư  ây dựng c c h ng   c c ng tr nh n y.

  rư ng h p c c h ng   c c ng tr nh thu c ph   vi qu n    củ  Q y S  đư c

 ây dựng tr n đ     n củ  nhiều huy n trong tỉnh th  chủ đầu tư c  th       t h p

đ ng với   n qu n    dự  n chuy n ng nh củ  tỉnh đ  qu n    thực hi n đầu tư  ây

dựng c c h ng   c c ng tr nh    tr n  ph  h p với    ho ch  ố tr   phân    ngân

s ch cho c c đ n v   đầu  ối trực thu c.

   n c     i n hướng dẫn n u tr n  đề ngh  S  LĐ  XH tỉnh  ây  inh  e

  t vận d ng v  t  ch c thực hi n đ    o đ   đ ng quy đ nh củ  ph p  uật./.

Nơi nhận:
-  hư tr n;

- Lưu: VT, HĐXD   ĐD .

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(da ky)

Bùi Phạm Khánh

		2015-05-28T09:08:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!